
　平素より当院を利用される皆様方にはご支援を賜り厚く御礼申
し上げます。
　当院はこれまで、高齢化に伴った医療ニーズに答えるため外科・
内科を中心とした急性期から維持期の医療・介護事業まで、境目
のない連携医療に微力ながら寄与して参りました。
　しかしながら当法人所在地である安佐南区祇園地区はいまだ人
口が増加している地域でありながら、手術を行い入院可能な整形
外科医療を担う病院が無いことが課題のひとつでした。地域住民
のさらなる健康・安心を追究するべく、新たに2名の医師を迎え
“人工関節センター”を開設させていただく事となりました。
　これまで同様、地域に根差した医療を提供しながら、より一層
「地域に信頼され親しまれる病院」となるべく邁進して参ります。

外 来 診 療 担 当 医 一 覧

野村病院
医療法人メディカルパーク 〒731-0138 広島県広島市安佐南区祇園2丁目42-14

TEL 082-875-1111　FAX 082-875-6125
http://www.medical-park.jp/

野村病院だより「くすの木」は、管理栄養士による「ヘルシーレシピ」や病院スタッフの紹介など野村病院や健康に関する情報満載の季刊誌です。

野 村 病 院 だ よ り

基本理念：地域に信頼され親しまれる病院を目指します。

外 来 診 療 の ご 案 内
アクセスMAP

午前中の診療は予約制です。ご予約のない患者様は担当医
以外の診察となる場合がありますのでご了承ください。

※ただし初診および急患は予約の有無に限らず随時診察いたします。

午前
9：00～12：00
午後
14：00～17：00

休

月 火 水 木 金 土 日・祝

休

●整形外科●脳神経外科

●リハビリテーション科 ●麻酔科

●内科（消化器・循環器・呼吸器・内分泌・神経・内視鏡）

●外科（消化器・肛門・乳腺・呼吸器）

●広交バス 「祇園出張所前」下車・徒歩３分
●可部線 「下祇園駅」下車・ゆめタウン方面へ徒歩３分

総合診療科 診察時間

イオンモール
広島祇園

祇園消防署

運動広場

フレスタ

広島信用金庫

南
下
安

第
一
公
園

祇
園
出
張
所
前

広島銀行

ゆめタウン

ヤナセ

Ｊ
Ｒ
下
祇
園
駅 183

277山
本
第
一
公
園

安
川

通所リハビリテーション
デイサービスセンターぎおん

ヘ
ル
パ
ー
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

な
が
つ
か

野村
病院

（
旧
国
道

　号
線
）

54

県
道
古
市
広
島
線

安佐南区役所
祇園出張所

休

TEL 082-875-1111
受付時間／午前8：30～12：00　午後13：00～17：00
Ｆ Ａ Ｘ　082-850-2825（地域連携室直通）受 付

科 目

消 化 器 内 科

循 環 器 内 科

外 科

乳 腺

整形外科

脳 神 経 外 科

神経内科パーキンソン専門外来

向 井

向 井

辰 川

宇 田

落 海 北 川 東

井上・右近

髙永甲・木村

寺山・内藤 寺山・内藤 寺山・内藤 寺山・内藤

髙永甲

少 前

右 近

髙永甲 髙永甲

髙永甲 髙永甲

右 近

右 近

作 田

森野（第4）

髙永甲（第1・3・5）

久米（第1・3・5）

内藤（第5）
寺山（第1・2・3・4）

髙永甲

髙永甲

時 間

午 前

午 後

午 前

午 後

午 前

午 後

午 前

午 後

午 前

午 後

午 前

午 前

午 後

午 後

月 火 水 木 金 土

広島大学（16：00まで） 広島大学（16：00まで）

Vol.93
2023.5

井 上井 上

人工関節センターを開設しました



病院長就任のご挨拶

整形外科部長就任のご挨拶

　令和５年４月より井上理事長先生のご高配により病院長に就任しました、寺山弘志
と申します。３月までサカ緑井病院に勤務しておりました。
　緑井では病院の建物内に居住しておりましたので、ほぼ敷地内生活を11年続けておりま
した。今回、引っ越して外の空気を毎日味わうとともに楽しんで自転車通勤をしております。
　整形外科医としての専門は股関節外科です。赤ちゃんからお年寄りまで一生おつき
あいとなる部門です。それ以外に、ロボット支援手術を取り入れた下肢の人工関節
手術や、外傷治療を長年取り組んでまいりました。
　働き始めて２ヶ月となりますが、スタッフの皆様がとても親切に接して頂けるの
ですでに数年働いているかのような感じです。
　今後は当院の基本理念である“地域に信頼され親しまれる病院”を大切にしながら、
整形外科分野においてはロボット支援手術を含め、全国レベルで勝負できる治療を
内藤医師共々目指していく所存です。
　そしてなにより、スタッフの皆様とともに、毎日笑顔で沢山の患者様と接するこ
とができるように頑張ってまいりますので、御支援・御協力の程宜しくお願い申し
上げます。

　手術前から退院後の生活を見据えた
日常生活動作練習を行っております。
　また、退院後も通院でのリハビリが
提供可能です。

寺山 弘志

内藤 健太

リハビリテーション科

整形外科部長

　今年４月から整形外科部長として就任いたしました、内藤健太と申します。三原市
出身で、広島大学付属福山高校を卒業後、2007年に岡山大学に入学しました。
　岡山大学卒業後は、岩国医療センター（山口県）、津山中央病院（岡山県）、高知医
療センター、サカ緑井病院で整形外科の研鑽を積みました。
　卒後11年になりますが、外傷治療を中心に、人工関節手術も多く経験してきました。
　野村病院で新たに人工関節センターを設立し、股関節・膝関節の痛みで困っている
方に、少しでもお役に立てるように、治療をさせていただく所存です。
　また、骨折などの外傷治療も積極的に施行しており、なるべく早期社会復帰できる
ような治療を提供できるように頑張りたいと思います。
　整形外科の事でお困りな点があれば、気軽に相談していただければ幸いです。地域
の方が親しみやすい病院になるように微力ではありますが、精いっぱい努力していき
たいと思っていますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

病 院 長

「人工関節手術を受けられる方へ」パンフレットを
作成しています。

よりお知らせ

　ROSA®Kneeシステムは術者の手術手技を尊重し、軟部組織のバランス調整や大腿骨回旋
位決定のサポート等、術者各々の理念にもとづいた手術をアシストするために作られました。

　また、術前計画と術中に得られたデータを組み合わせることにより、「仮想的な膝関節置
換手術」を実施することができ、実際の骨切りを行う前に術後のリガメントバランスとイ
ンプラントの設置位置を予測することができます。

ROSA®Kneeシステムを導入しました
整形外科手術を支える最新技術


